
 

 

 

 

   

 

Warszawa, dnia 13.01.2023 r. 

  

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 48/U/2022 
WCKiK – SZP.2612.1.48/U/2022 

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym 

Sprawa Nr 48/U/2022.  

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zmianami) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem są usługi w zakresie przeglądów technicznych, 

konserwacji oraz napraw sprzętu medycznego (Sprawa 48/U/2022). 

 
Dotyczy wzoru umowy 

Pytanie nr 1 

Dot. § 5 ust. 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

Każdorazowo po dokonaniu naprawy, zmiany miejsca podłączenia urządzenia 

Wykonawca dokona pomiaru rezystancji, wystawi protokół walidacji instalacyjnej 

montowanego urządzenia oraz dokona wpisu w paszporcie urządzenia u użytkownika 

sprzętu w oparciu o zaakceptowany przez Zamawiającego kosztorys wykonania ww. 

czynności.  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę. 

§ 5 ust. 14 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

Każdorazowo po dokonaniu naprawy, zmiany miejsca podłączenia urządzenia 

Wykonawca dokona pomiaru rezystancji, wystawi protokół walidacji instalacyjnej 

montowanego urządzenia oraz dokona wpisu w paszporcie urządzenia u użytkownika 

sprzętu w oparciu o zaakceptowany przez Zamawiającego kosztorys wykonania ww. 

czynności.  

 

 
WOJSKOWE CENTRUM 

KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78 



Pytanie nr 2 

Dot. § 5 ust. 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

Przedmiot umowy będzie wykonywany na podstawie zleceń Zamawiającego według 

potrzeb i możliwości, przy czym czas wykonania przeglądu wyniesie 15 dni 

roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego a czas naprawy wyniesie 3 dni robocze.  

 

Pytanie nr 3 

Dot. § ust. 6 pkt. 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący:  

Wykonawca po dokonaniu diagnozy w terminie do 2 dni roboczych dokonanej diagnozy: 

a) opracowuje kosztorys cenowy na dokonanie naprawy obejmujący: 

− zestawienie części zamiennych niezbędnych do wymiany oraz o ile jest to niezbędne do 

naprawy Urządzenia, zestawienie niezbędnych materiałów eksploatacyjnych, 

− szacunkowy koszt części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych 

− liczbę roboczogodzin niezbędną do wykonanie naprawy, 

b) przesyła Zamawiającemu kosztorys naprawy; 

 

Pytanie nr 4 

Dot. § 6 ust. 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

Minimalna wartość umowy, jaką Zamawiający gwarantuje zrealizować wynosi 90% 

wartości, o której mowa w ust. 4 pkt. 1) 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2-4 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. § 9 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji: 

1) 12 miesięcznej - na wymienione części z wyłączeniem akumulatorów, dla których 

gwarancja wynosi 6 m-cy, chyba, że producent udziela dłuższej gwarancji. 

2) 6 miesięcznej - na wykonane usługi. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający zmienia § 9 ust. 2 wzoru umowy w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji: 



3) 12 miesięcznej - na wymienione części z wyłączeniem akumulatorów dla których 

gwarancja wynosi 6 m-cy, chyba, że producent udziela dłuższej gwarancji. 

4) 12 miesięcznej - na wykonane usługi. 

 

Pytanie nr 6 

Zmawiający w § 10 (Odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy. Kary umowne) przy wysokości kar umownych odwołuje się do § 6 ust. 5, który mówi 

brzmi następująco: Cena jednej roboczogodziny wynosi netto ……….. zł, brutto ……… zł. 

Prosimy o zweryfikowanie czy Zamawiający nie miał na myśli ust. 6 tj. Łączna wartość 

niniejszej umowy nie może przekroczyć kwoty…………….. 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

TAK. Zamawiający miał na myśli § 6 ust. 6 tj. Łączna wartość niniejszej umowy nie może 

przekroczyć kwoty……………… 

W związku z tym § 10 ust. 2 pkt. 2,3,4 otrzymują brzmienie: 

2) 0,2 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 6 za każdy dzień 

zwłoki w wykonaniu usługi, 

3)0,1 % wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 6 za każdy dzień 

zwłoki w usunięciu wadliwości wykonanej usługi, 

4)15 % łącznej wartości brutto wynagrodzenia, określonego w § 6 ust. 6 

w przypadku rozwiązania przez Zamawiającego lub Wykonawcę umowy 

lub odstąpienia od umowy leżących po stronie Wykonawcy. 

a § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20 % łącznej wartości 

brutto wynagrodzenia określonego w § 6 ust. 6. 

 

Dotyczy XIV. Kryteria oceny oferty. 

Pytanie nr 7 

Zamawiający w rozdziale XIV opisał kryteria i sposób oceny ofert. Jedynym z punktowanych 

kryteriów jest Czas przystąpienia do diagnozy awarii – waga kryterium 10 pkt przy czym 

punkty będą przyznawane na poniższych zasadach: 

0 punktów - termin rozpoczęcia naprawy urządzenia powyżej 72 godzin od dnia zgłoszenia 

przez Zamawiającego. 

5 punktów – termin rozpoczęcia naprawy urządzenia od 49 do 71 godzin od dnia zgłoszenia 

przez Zamawiającego. 



10 punktów – termin rozpoczęcia naprawy urządzenia do 48 godzin od dnia zgłoszenia przez 

Zamawiającego 

Zwracamy się z prośbą o weryfikację zapisów ponieważ ww. zapisy są rozbieżne. 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający ujednolica zapisy w rozdziale XIV w części dotyczącej kryterium „Czas 

przystąpienia do diagnozy awarii– waga kryterium 10 pkt przy czym punkty będą 

przyznawane na poniższych zasadach: 

0 punktów - czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia powyżej 72 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego. 

5 punktów – czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia od 49 do 72 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego. 

10 punktów – czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia do 48 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego 

 

Dotyczy formularza nr 2 - Arkusz asortymentowo-cenowy 

Pytanie nr 8 

W formularzu asortymentowo-cenowym w kolumnie nr 12 prosi o podanie Cena netto: 

przeglądu technicznego jednego urządzenia/jednej roboczogodziny (kolumna 3-10) Czy w 

wskazanej rubryce należy podać zarówno cenę netto przeglądu technicznego urządzenia jak i 

jednej roboczogodziny? 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

TAK we wskazanej rubryce należy podać zarówno cenę netto przeglądu technicznego i 

konserwacji urządzenia jak i jednej roboczogodziny napraw. 

Pytanie nr 9 

W formularzu asortymentowo-cenowym w kolumnie nr 13 prosi o podanie Wartości netto: 

przeglądu technicznego urządzeń/roboczogodzin napraw z kolumny 12 Zwracam się z prośbą 

o wskazanie jak obliczyć wartość netto roboczogodzin napraw. Czy prawidłowym działaniem 

będzie pomnożenie kolumny 11 x kolumna 12 w zakresie roboczogodziny? 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

TAK, prawidłowym działaniem będzie pomnożenie kolumny 11 x kolumna 12 w zakresie 

roboczogodziny 

 

 

 



Dotyczy wzoru umowy 

Pytanie nr 10 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 5, podpunkt 1  

Czy Zamawiający dopuści zmianę:  

„Wykonawca przedstawia Zamawiającemu, w terminie 5 dni roboczych od daty wykrycia 

konieczności, ofertę cenową na wykonanie naprawy z podaną liczbą roboczogodzin 

przewidzianych na jej wykonanie oraz zestawienie kosztów części koniecznych do wymiany, a 

także przewidywalny czas naprawy”?  

Pytanie nr 11 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 5, podpunkt 2  

Czy Zamawiający dopuści zmianę:  

„Zamawiający może zaakceptować przedstawiony kosztorys naprawy wówczas wysyła 

Wykonawcy Zlecenie Wykonania Usługi (załącznik nr 4 do umowy). Termin realizacji 

naprawy zostanie uzgodniony z Wykonawcą.”?  

 

Pytanie nr 12 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 5, podpunkt 3  

Czy Zamawiający dopuści zmianę:  

„W przypadku zaproponowania przez Wykonawcę rażąco wysokiej ceny w ofercie, 

Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o wyjaśnienie. Wykonawca w terminie 5 dni 

roboczych jest zobowiązany do udzielenia ich na piśmie”? 

 

Pytanie nr 13 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 6, podpunkt 2  

Czy Zamawiający dopuści zmianę: 

„Wykonawca po dokonaniu diagnozy w terminie do 5 dni roboczych od dnia potwierdzenia 

przez Zamawiającego dokonanej diagnozy”?  

Pytanie nr 14 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 6, podpunkt 3  

Czy Zamawiający dopuści zmianę:  

„Zamawiający w terminie do 5 dni roboczych, może zaakceptować przedstawiony kosztorys 

naprawy, wówczas wysyła Wykonawcy Zlecenie Wykonania Usługi, którego wzór określa 

załącznik nr 4 do umowy, w którym zakres i termin jej realizacji zostanie uzgodniony z 

Wykonawcą”?  



 

Pytanie nr 15 

Dotyczy załącznik nr 6 – projekt umowy - §5 punkt 4  

Czy Zamawiający dopuści zmianę:  

„w przypadku zaproponowania przez Wykonawcę rażąco wysokiej ceny w kosztorysie, 

Zamawiający zwróci się do Wykonawcy o wyjaśnienie. Wykonawca w terminie 5 dni 

roboczych jest zobowiązany do udzielenia ich na piśmie”? 

Odpowiedź na pytanie nr 10-15 

NIE. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych zmian. 
 
Pytanie nr 16 

Dot. część 9 

Czy Zamawiający wymaga imiennych certyfikatów wystawionych bezterminowo przez 

producenta sprzętu lub osoby przez niego upoważnione, dotyczących przeszkolenia w 

zakresie pełnej obsługi serwisowej urządzenia w Części nr 9? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 16 
 

NIE. Zamawiający nie wymaga imiennych certyfikatów wystawionych bezterminowo przez 
producenta sprzętu lub osoby przez niego upoważnione, dotyczących przeszkolenia w 
zakresie pełnej obsługi serwisowej urządzenia w Części nr 9. 

 
Pytanie nr 17 

 

Dot. Arkusz asortymentowo-cenowy kolumna: „Stawka VAT”  

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wpisana w kolumnie 

stawka podatku VAT jest stawką obowiązująca, jaką wykonawca ma zastosować? Czy też 

wykonawca może zastosować stawkę podatku VAT w oparciu o przepisy prawa oraz własną 

wiedzę? 

Uzasadnienie: zgodnie z nową matrycą stawek podatku VAT, wprowadzoną 1 lipca 2020 

r. (załącznikiem 3 do ustawy o VAT) stawką 8 % zostały objęte świadczenia usług napraw i 

konserwacji wszystkich wyrobów medycznych dopuszczonych do obrotu na terytorium Polski 

(poz. 69 nowego załącznika do ustawy o VAT), które zostały zakwalifikowane przez 

producenta jako wyrób medyczny, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dn. 

20.05.2010 r. 

W związku z powyższym, w przypadku chociażby urządzeń w części 9, 24, 27-33, które 

zostały zakwalifikowane przez producenta jako wyrób medyczny, zgodnie z ustawą o 



wyrobach medyczny z dn. 20.05.2010 r, powinna zostać zastosowana stawka Vat 8 % 

zarówno na przegląd i konserwację, jak i przy wycenie roboczogodziny na naprawy. 

Dzięki udzielonej odpowiedzi, będzie możliwość zastosowania właściwej stawki podatku 

VAT. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
 
Zamawiający dokonuje zmiany stawki VAT w arkuszu asortymentowo-cenowym 

 
 

Pytanie nr 18 

Dot. zapisów SWZ rozdz. VI pkt 2 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, w których częściach 

Zamawiający będzie wymagał osoby posiadającej certyfikat FGAZ, gdyż np. w częściach 9, 

24, 27-33 wymaganie certyfikatu FGAZ jest bezpodstawne 

 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
 

W częściach 9, 24, 27-33 Zamawiający nie wymaga certyfikatu FGAZ 
 

Pytanie nr 19 

 

Dot. zapisów SWZ rozdz. XIV pkt 1 ppkt 1.1 lit. b (druga) 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisu w opisie zasad przyznawania 

punktów i dostosowanie do określenia kryterium. W opisie jest: „termin rozpoczęcia naprawy 

urządzenia”, a zgodnie z określeniem kryterium, powinno być: „termin przystąpienia do 

diagnozy awarii urządzenia”. Pragniemy nadmienić, że termin rozpoczęcia naprawy 

urządzenia, jest zależny od decyzji Zamawiającego, przygotowania i zaakceptowania 

kosztorysu (zgodnie z zapisami w Umowie § 5 ust. 5, 6), czyli nie jest bezpośrednio i jedynie 

zależny od woli wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 19 
 

Zamawiający ujednolica zapisy w rozdziale XIV w części dotyczącej kryterium „Czas 

przystąpienia do diagnozy awarii– waga kryterium 10 pkt przy czym punkty będą 

przyznawane na poniższych zasadach: 

0 punktów - czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia powyżej 72 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego. 

5 punktów – czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia od 49 do 72 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego. 



10 punktów – czas przystąpienia do diagnozy awarii urządzenia do 48 godzin od dnia 

zgłoszenia przez Zamawiającego 

 
Pytanie nr 20 

 

Dot. Umowa § 5 ust. 12 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie z paragrafu 5 ustępu 12, gdyż 

jest on sprzeczny bezpośrednio z § 5 ust. 5 i 6 Umowy. Zamawiający akceptuje za każdym 

razem kosztorys cenowy naprawy, więc nie ma podstaw, aby później obniżać koszty, skoro 

Wykonawca działa na podstawie Zlecenia Wykonana Usługi, będącego akceptacją 

kosztorysu. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 
 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 21 

Dot. Umowa § 6 ust. 3 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wykreślenie z paragrafu 6 ustępu 3, gdyż w 

świetle istniejących przepisów, Zamawiający nie ma prawa narzucać wykonawcy marży, bo 

tym samym pośrednio wpływa na ustalenie ceny ofertowej. 

Uzasadnienie: zgodnie ze stanowiskiem wyrażonym w wyroku Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 22 maja 2009 r., sygn. akt: KIO /UZP 586/09: „Charakter postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego nie pozwala Zamawiającemu na określanie cen za 

wykonanie przedmiotu zamówienia. Obowiązkiem Zamawiającego jest, zgodnie z art. 32 ust. 

1 ustawy p.z.p., ustalenie z należytą starannością szacunkowej wartości zamówienia. 

Zamawiający zobowiązany jest także określić w specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia sposób obliczenia ceny (art. 36 ust. 1 pkt 12 ustawy p.z.p.). Ponadto, 

ustawodawca zobowiązał Zamawiającego do podania bezpośrednio przed otwarciem ofert 

kwoty, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia (art. 86 ust. 3 

ustawy p.z.p.), dając mu jednocześnie możliwość unieważnienia postępowania w sytuacji, 

gdy cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający może przeznaczyć 

na sfinansowanie zamówienia (art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy p.z.p.). Co więcej, regulacje ustawy 

p.z.p. w zakresie dialogu konkurencyjnego, w trybie którego prowadzone jest przedmiotowe 

postępowanie nie pozwalają na prowadzenie z Wykonawcami negocjacji w zakresie 

zaoferowanych przez nich cen. Cena za realizację zamówienia podawana jest przez 

Wykonawcę na etapie składania ofert i nie może być modyfikowana. Fakt, iż cena jest 



elementem oferty wynika także z przepisów kodeksu cywilnego, który w art. 66 § 1 stanowi, 

iż oferta jest oświadczeniem drugiej stronie woli zawarcia umowy zawierającym istotne jej 

postanowienia, do których niewątpliwie należy cena. Stanowisko, iż określenie ceny za 

realizację zamówienia jest czynnością Wykonawcy można wywieść ponadto z faktu, iż cena 

jest obligatoryjnym kryterium oceny ofert w każdym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego (art. 91 ust. 2 ustawy p.z.p.) i często jest jedynym lub głównym elementem 

konkurencji pomiędzy Wykonawcami. Powyższe prowadzi do wniosku, iż ustalenie przez 

Zamawiającego górnej granicy kwoty prowizji wykracza poza przyznane mu w ustawie p.z.p. 

kompetencje”. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 
 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody.  Zamawiający określa jedynie górną granicę marży, 

natomiast Wykonawca ma swobodę w określaniu ceny w granicach górnej granicy marży, 

marża jest również elementem cenotwórczym. 

 
Pytanie nr 22 

Dot. zapisów umowy § 10 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 10 w taki sposób, aby wysokość kary 

umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 

publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 

Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 
 

NIE, wynagrodzenie jest ceną za usługę świadczoną przez wykonawcę. Zgodnie z 

postanowieniami art. 7 pkt 1 ustawy PZP jeżeli jest mowa w ustawie o cenie - należy przez to 

rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o 

informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 178), nawet jeżeli jest płacona 

na rzecz osoby niebędącej przedsiębiorcą. Nadto zgodnie z art. 3 ust. 2 stawy z dnia 9 maja 

2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług w cenie uwzględnia się podatek od 

towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż 

towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem 

akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową. 



Tym samym Zamawiający zastrzega wysokość kary umownej do określonej procentowo 

wysokości ceny usługi, a zatem obejmującej również podatek VAT. Takie działania są w 

pełni uzasadnione.  

 
 

Pytanie nr 23 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Punkt VI.2) lit b) SWZ  

Czy wystarczające będzie przedłożenie oświadczenia własnego wykonawcy we wskazanym 

zakresie? Jeżeli nie, kto powinien złożyć oświadczenie? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 23 
 

TAK, wystarczające będzie przedłożenie oświadczenia własnego wykonawcy we wskazanym 
zakresie 

 
Pytanie nr 24 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Punkt VI.2) lit d) tiret pierwsze i punkt VII.1.3) lit. a. SWZ oraz § 2 ust. 8 punkt 1) wzoru 

umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o odstąpienie od wymagania dysponowania co najmniej 1 osobą posiadającą ważne 

Świadectwo Kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji 

i sieci na stanowisku dozoru (D) – wskazane świadectwo nie jest wymagane do realizacji 

zamówienia w zakresie pakietów 23, 25, 46 i 54.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 24 
 
NIE. Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ 

 
Pytanie nr 25 



Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Punkt VI.2) lit d) tiret trzecie i punkt VII.1.3) lit. c. SWZ oraz § 2 ust. 8 punkt 3) wzoru 

umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o odstąpienie od wymagania dysponowania co najmniej 1 osobą posiadającą 

certyfikat FGAZ, wydany przez Urząd Dozoru Technicznego, w zakresie naprawy i obsługi 

technicznej urządzeń i instalacji chłodniczych zawierających substancje kontrolowane, 

zgodnie z treścią ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych 

fluorowanych gazach cieplarnianych – wskazane świadectwo nie jest wymagane do realizacji 

zamówienia w zakresie pakietów 23, 25, 46 i 54. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 25 
 
W częściach 23, 25, 46, 54 Zamawiający nie wymaga certyfikatu FGAZ 
 
 
Pytanie nr 26 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

 

Punkt VI.2) lit d) tiret czwarte i punkt VII.1.3) lit. d. SWZ oraz § 2 ust. 8 punkt 4) wzoru 

umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o odstąpienie od wymagania dysponowania co najmniej 1 osobą posiadającą 

dokument świadczący o ukończeniu szkolenia uprawniającego do napraw zgrzewarek, 

objętych pakietem nr 46. Naprawy tych zgrzewarek wykonywane są bowiem w centralnym 

serwisie poza Polską (na terenie UE). Serwis w Polsce jedynie przeprowadza wstępną 

diagnostykę oraz organizuje naprawę w serwisie zagranicznym. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 26 

 



NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 27 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

 

§ 1 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o odstąpienie od wymogu sprawdzenia parametrów sprzętu wg normy PN-EN 

62353 w odniesieniu do części nr 46 i 54. Wskazana norma dotyczy wyrobów medycznych, 

natomiast urządzenia objęte częściami nr 46 i 54 przedmiotu zamówienia nie są wyrobami 

medycznymi. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 
 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 

Pytanie nr 28 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 1 ust. 3 pkt 6) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy orzeczenie o stanie sprzętu nienadającego się do naprawy może być zawarte w Raporcie 

Serwisowym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 
 

TAK, orzeczenie o stanie sprzętu nienadającego się do naprawy może być zawarte w Raporcie 

Serwisowym 

Pytanie nr 29 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 



inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 1 ust. 4 pkt 5) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o ograniczenie wymagania sprawdzenia bezpieczeństwa mechanicznego i 

elektrycznego do wypadków, w których ma to zastosowanie ze względu na zakres i istotę 

naprawy. Wyjaśniamy, że nie wszystkie naprawy wymagają sprawdzenia zarówno 

mechanicznego, jak i elektrycznego. Potrzeba takiego sprawdzenia zależy od części oraz 

dołączonej procedury wymiany/naprawy danego elementu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 
 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 30 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 2 ust. 2 zdanie pierwsze wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w zakresie części nr 46 przedmiotu zamówienia naprawy 

i zalecane przeglądy okresowe zgrzewarek co najmniej co 20 tys. zgrzewów wykonywane 

były w siedzibie serwisu poza Polską (na terenie Unii Europejskie).  

Wyjaśniamy, że naprawy zalecane przez producenta oraz przeglądy po kolejnych co najmniej 

20 tys. zgrzewów wykonywane są w centralnym serwisie poza Polską (na terenie UE). 

Pozostałe przeglądy wykonywane są w Polsce przez serwis w Polsce.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 
 

TAK Zamawiający wyraża zgodę by w zakresie części nr 46 przedmiotu zamówienia 

naprawy i zalecane przeglądy okresowe zgrzewarek co najmniej co 20 tys. zgrzewów 

wykonywane były w siedzibie serwisu poza Polską (na terenie Unii Europejskie) 

Pytanie nr 31 



Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 2 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy osoba wykonująca usługę może przedstawić dokument tożsamości ze zdjęciem zamiast 

identyfikatora ze zdjęciem?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 
 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę, aby osoba wykonująca usługę może przedstawić 
dokument tożsamości ze zdjęciem zamiast identyfikatora ze zdjęciem 

 
Pytanie nr 32 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 2 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o potwierdzenie, że wymóg wykonywania napraw zgodnie z ustawą z 7 kwietnia 

2022 r. nie dotyczy części nr 46 i 54, ponieważ urządzenia objęte tymi częściami nie stanowią 

wyrobów medycznych w rozumieniu wskazanej ustawy.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 32 

 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 

Pytanie nr 33 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 



§ 5 ust. 5 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by termin na przedstawienie oferty cenowej był liczony w 

dniach roboczych? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 33 
 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę, by termin na przedstawienie oferty cenowej był liczony w 

dniach roboczych. 

 

Pytanie nr 34 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 5 ust. 5 pkt 2) i ust. 6 pkt 3) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy, by termin napraw zgrzewarek objętych częścią nr 46 przedmiotu zamówienia 

wynosił co najmniej 30 dni. Zgrzewarki te są bowiem naprawiane w serwisie centralnym poza 

Polską (na terenie Unii Europejskiej). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 
 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 
Pytanie nr 35 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 5 ust. 5 pkt 2) i ust. 6 pkt 3) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wyznaczania adekwatnego/odpowiedniego terminu 

realizacji napraw zgodnego z terminem zaoferowanym w kalkulacji? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 
 



NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 36 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 5 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy przystąpienie do diagnozy awarii może nastąpić zdalnie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 
 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 37 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 5 ust. 6 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy termin na przystąpienie do diagnozy awarii liczony jest w godzinach przypadających w 

dni robocze? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 37 
 

NIE. Termin na przystąpienie do diagnozy awarii liczony jest w godzinach. 

 

Pytanie nr 38 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 



§ 5 ust. 8 i ust. 9 oraz § 9 ust. 6 pkt 2) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o wyrażenie zgody, by naprawy zgrzewarek (pakiet nr 46) wykonywane były w 

siedzibie serwisu poza Polską (na terenie Unii Europejskie).  

Wyjaśniamy, że naprawy oferowanych zgrzewarek objętych pakietem nr 46 wykonywane są 

w centralnym serwisie poza Polską (na terenie UE). Serwis w Polsce przeprowadza wstępną 

diagnostykę oraz organizuje naprawę w serwisie zagranicznym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 
 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę by naprawy zgrzewarek (pakiet nr 46) wykonywane były w 

siedzibie serwisu poza Polską (na terenie Unii Europejskiej) 

 

Pytanie nr 39 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 9 ust. 2 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o skrócenie terminu gwarancji na wymienione części do 3 miesięcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 
 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 40 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 10 ust. 2 pkt 1) – 4) i ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy, by podstawą naliczania kar umownych we wskazanych przypadkach była wartość 

netto. Wartość brutto obejmuje podatek VAT, który wykonawca zobowiązany jest 



odprowadzić do budżetu Państwa. Naliczanie kary za niewykonanie obowiązków umownych 

od wartości podatku (należności publicznoprawnej) jest nieuzasadnione. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 
 

NIE. Wynagrodzenie jest ceną za usługę świadczoną przez wykonawcę. Zgodnie z 

postanowieniami art. 7 pkt 1 ustawy PZP, jeżeli jest mowa w ustawie o cenie - należy przez to 

rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o 

informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2019 r. poz. 178), nawet jeżeli jest płacona 

na rzecz osoby niebędącej przedsiębiorcą. Nadto zgodnie z art. 3 ust. 2 stawy z dnia 9 maja 

2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług w cenie uwzględnia się podatek od 

towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż 

towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem 

akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową. 

Tym samym Zamawiający zastrzega wysokość kary umownej do określonej procentowo 

wysokości ceny usługi, a zatem obejmującej również podatek VAT. Takie działania są w 

pełni uzasadnione.  

 

Pytanie nr 41 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 10 ust. 2 pkt 2) – 3) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by kara umowna była naliczana od wartości usługi, której 

dotyczy zwłoka lub wada? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 41 
 
NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

 
Pytanie nr 42 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 



inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

§ 10 ust. 2 pkt 4) wzoru umowy (załącznik nr 6 do SWZ) 

Wnosimy o obniżenie stawki kary umownej z 15% do 10%. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 42 

 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 43 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Arkusz asortymentowo – cenowy (załącznik nr 2 do SWZ) 

Pakiety nr 23 i 25 pozycja „Przegląd techniczny i konserwacja” – wnosimy o zmianę stawki 

VAT z 23% na 8%. 

Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług stawką 8% objęte są Usługi napraw  

i konserwacji wyrobów medycznych. Przeglądy techniczne stanowią konserwację wyrobów  

i powinny być opodatkowane stawką 8%.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 
 

TAK. Zamawiający dokonuje zmiany stawki VAT w arkuszu asortymentowo-cenowym 

 

Pytanie nr 44 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Arkusz asortymentowo – cenowy (załącznik nr 2 do SWZ) 



Pakiety nr 46 i 54 pozycja „Roboczogodzina napraw” – wnosimy o zmianę stawki VAT z 8% 

na 23%.  

Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług stawką 8% objęte są Usługi napraw i 

konserwacji wyrobów medycznych. Urządzenia objęte pakietami nr 46 i 54 nie stanowią 

wyrobów medycznych. Ich naprawa podlega zatem opodatkowaniu stawką 23%.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 44 

 

NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 

Pytanie nr 45 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Arkusz asortymentowo – cenowy (załącznik nr 2 do SWZ), Część 23  

Jako jedyny, autoryzowany dystrybutor w zakresie serwisu produktów firmy Terumo Blood 

and Cell Technologies na terenie Polski i zgodnie z naszą wiedzą prosimy o dodanie w Części 

23 jednego dodatkowego urządzenia, dla którego powinny być również wykonywane 

przeglądy techniczne. Wyżej wymienione urządzenie pracuje w OT w Bydgoszczy.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 45 
 

TAK. Zamawiający zmienia zapisy Arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2 do SWZ)  

 

Pytanie nr 46 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Arkusz asortymentowo – cenowy (załącznik nr 2 do SWZ), Część 46  

Jako jedyny, autoryzowany dystrybutor w zakresie serwisu produktów firmy Terumo Blood 

and Cell Technologies na terenie Polski i zgodnie z naszą wiedzą prosimy o dodanie w Części 

46 trzech dodatkowych urządzeń dla których powinny być również wykonywane przeglądy 



techniczne. Wyżej wymienione urządzenia pracują w OT w Warszawie, OT w Lublinie i OT 

w Szczecinie 

Odpowiedź na pytanie nr 46 
 

TAK. Zamawiający zmienia zapisy Arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2 do SWZ)  

 

Pytanie nr 47 

Zwracamy się o wyjaśnienie treści następujących postanowień Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, zwanej dalej również „SWZ”, w zakresie części nr 23 (urządzenie do 

inaktywacji patogenów w osoczu), 25 (Reveos), 46 (zgrzewarki do jałowego łączenia drenów) 

i 54 (zgrzewarki dielektryczne do drenów):  

 

Arkusz asortymentowo – cenowy (załącznik nr 2 do SWZ), Część 25  

Jako jedyny, autoryzowany dystrybutor w zakresie serwisu produktów firmy Terumo Blood 

and Cell Technologies na terenie Polski i zgodnie z naszą wiedzą prosimy o sprostowanie w 

Części 25 ilości urządzeń dla których powinny być wykonywane przeglądy techniczne.  

 W OT w Warszawie znajduje się 1 urządzenie, dla którego wykonuje się 2 przeglądy 

techniczne w ciągu roku. 

 W OT we Wrocławiu znajdują się 2 urządzenia. Ponieważ urządzenia są dzierżawione, 

umowa dzierżawy uwzględnia odpowiednią ilość przeglądów technicznych oraz 

ewentualnych napraw. Nie ma konieczności wykazywania, wyżej wymienionych urządzeń w 

arkuszu asortymentowo-cenowym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 
 

TAK. Zamawiający zmienia zapisy Arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2 do SWZ)  

 

Pytanie nr 48 

Dotyczy pakietów: 9, 42, 49, 50 i 64 

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta na prowadzenie 

serwisu technicznego, wraz z dostępem do nowych i oryginalnych części zamiennych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 
 



NIE, Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca posiadał autoryzację producenta na 

prowadzenie serwisu technicznego, wraz z dostępem do nowych i oryginalnych części 

zamiennych 

Pytanie nr 49 

 

Dotyczy rozdziału VII pkt 1 ppkt 3.d 

Czy Zamawiający wymaga, aby certyfikaty szkoleń posiadane przez pracowników 

Wykonawcy były wystawione w konkretnym okresie czasu, np. maksymalnie 2-3 lata? 

Uzasadnienie: Dokument wystawiony w sposób opisany powyżej, da Zamawiającemu jasną 

informację, czy dedykowany zespół serwisantów Wykonawcy posiada jak najbardziej 

aktualną wiedzę i umiejętności na temat serwisowanych urządzeń. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 49 
 

NIE, Zamawiający nie wymaga, aby certyfikaty szkoleń posiadane przez pracowników 

Wykonawcy były wystawione w konkretnym okresie, np. maksymalnie 2-3 lata 

 

Pytanie nr 50 

Czy w przypadku braku autoryzacji producenta, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

posiadał umowy licencyjne uprawniające do dysponowania dokumentacją techniczną 

wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu 

zamówienia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 
 

TAK. W przypadku braku autoryzacji producenta, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca 

posiadał umowy licencyjne uprawniające do dysponowania dokumentacją techniczną 

wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu 

zamówienia 

Pytanie nr 51 

Dotyczy rozdziału VII pkt 1 ppkt 3.c 

Czy w przypadku pakietów nr 9, 42, 49, 50 i 64 Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od 

wymogu posiadania certyfikatu FGAZ, ze względu na fakt, iż urządzenia w tych pakietach nie 

są urządzeniami chłodniczymi? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 



 

W częściach 9, 42, 49, 50, 64 Zamawiający nie wymaga certyfikatu FGAZ 
 

Pytanie nr 52-54 - dot. części: 35, 36, 37, 63, 65. 

 

Pytanie nr 52 

Czy w związku ze zmianą ustawy o VAT z dn. 1 lipca 2020 r. w zakresie wysokości stawki 

podatku VAT usług związanych z naprawą i konserwacją urządzeń medycznych (VAT 8%) 

Zamawiający dopuści możliwość rozdzielenia arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik 

nr 2 do SWZ) w pozycji: „Przegląd techniczny i konserwacja” odpowiednio na wiersze 

dotyczące usługi (VAT 8%) oraz ceny części zamiennych (VAT 23%) dla urządzeń będących 

wyrobami medycznymi? 

Uzasadnienie: Zamawiający wskazuje w arkuszu asortymentowo-cenowym w pozycji: 

„Przegląd techniczny i konserwacja” jedynie stawkę VAT wynoszącą 23%. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 
 

Zamawiający dokonuje zmiany stawki VAT w arkuszu asortymentowo-cenowym 
 
 
Pytanie nr 53 

Czy Zamawiający dopuści w zakresie pozycji 65 (załącznik nr 2 do SWZ) zmianę ilości 

wymaganych przeglądów w kolumnach 10 i 11 dot. ilości przeglądów urządzeń z 1 na 2, ze 

względu na wytyczne producenta odnośnie terminów wykonywania przeglądów technicznych 

(analizator do badań immunohematologicznych IH-500 – dwa przeglądy w roku)? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 
 
TAK. Zamawiający zmienia zapisy Arkusza asortymentowo-cenowego (załącznik nr 2 do SWZ)  

 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający dla części 35, 36, 37, 63, 65 odstąpi od warunku podanego w Rozdz. VI. 

pkt 1) d) SWZ: „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, dysponował: co najmniej 1 osobą, 

posiadającą certyfikat FGAZ, wydany przez Urząd Dozoru Technicznego, w zakresie naprawy 

i obsługi technicznej urządzeń i instalacji chłodniczych zawierających substancje 

kontrolowane, zgodnie z treścią ustawy o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o 



niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych” gdyż w/w urządzenia nie są urządzeniami 

chłodniczymi? 

Odpowiedź na pytanie nr 54 
 

W częściach 35, 36, 37, 63, 65 Zamawiający nie wymaga certyfikatu FGAZ 
 

Pytanie nr 55 

Dotyczy części 6, 7, 56, 60, 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę stawki VAT w arkuszu asortymentowo cenowym 

 z 23% na 8%? Zgodnie z obowiązującymi przepisami, stawka VAT na usługę przeglądu 

technicznego sprzętu medycznego wynosi 8%? 

Odpowiedź na pytanie nr 55 
 

Zamawiający dokonuje zmiany stawki VAT w arkuszu asortymentowo-cenowym 
 

 

 

 

 

Na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 -Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1710 z późn. zmianami) Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym 
zakresie: 
 
1. Treść ust. 1 w rozdziale IX SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

jest obowiązany wnieść wadium w wysokości: 

Część nr 25 Reveos...........................................................................................300,00 pln 

Część nr 56 Separatory składników krwi - MCS+ Haemonetics…………150,00 pln 

 
2. Treść ust. 1 w rozdziale X SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni tj. od dnia 25.01.2023 r. do dnia      
24.04.2023 r. 

 
 
3. Treść ust. 11 pkt 3 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/pn/wckik/proceedings na stronie dotyczącej 
odpowiedniego postępowania do dnia 25.01.2023 roku do godziny 09:00.” 

 



4. Treść ust. 11 pkt 10 w rozdziale XI SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.01.2023 roku, po godzinie 09:05. 

 

 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
J. Jeleniewicz 261 845 557 


		2023-01-13T12:35:45+0100




